
UCHWAŁA NR V/38/2015
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 3 czerwca 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przez właścicieli nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.) oraz art. 6 l ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz.U. 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) Rada Gminy w Trzebiechowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1 Ustala się obowiązek zapłaty przez właściciela nieruchomości miesięcznej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z góry bez wezwania w terminie do dnia 20 każdego miesiąca,

2. Ustala się obowiązek zapłaty przez właściciela nieruchomości ryczałtowej rocznej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe użytkowanych jedynie przez część roku z góry bez wezwania w terminie do 
30 kwietnia każdego roku,

3. Opłaty, o których mowa w ust. 1 i 2 wnoszone będą przez właścicieli nieruchomości w kasie Urzędu Gminy, 
przekazem pocztowym lub przelewem bankowym na rachunek Urzędu Gminy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów.

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/131/2012 Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 26 października 2012 r. 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2012, poz. 2084).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Anna Dunajska
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Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy wymaga także uwzględnienia w systemie śmieciowym terminu, częstotliwości i trybu
uiszczania ryczałtowej rocznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z domków letniskowych lub
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Domek letniskowy to budynek przeznaczony do okresowego wypoczynku ludzi.

Uwzględniając dotychczasowe doświadczenia z prawie dwóch lat funkcjonowania systemu, zmieniamy
termin opłaty z 10 na 20 danego miesiąca, ponieważ wielu mieszkańców otrzymuje wynagrodzenie, renty,
emerytury czy zasiłki po 10 danego miesiąca.
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